Oleh karena itu, perlu adanya upaya dari pondok pesantren agar dapat melahirkan santri dan kiai yang memiliki kemampuan literasi yang mumpuni.

KH. Maimoen Zubair dan Semangat Literasi

1. Biografi Intelektual KH. Maimoen Zubair

KH. Maimoen Zubair merupakan seorang ulama besar asal Rembang, Jawa Tengah, yang lahir pada 28 Oktober 1928 M (1347 H), tepatnya di desa Karangmangu, Sarang. Ia merupakan tokoh yang berpengaruh di masyarakat, dan dengan keberadaannya mampu menundukkan cara pandang masyarakat Rembang yang terkenal dengan watak kerasnya karena letak wilayah geografisnya yang berada di pesisir. Kepopuleran namanya tidak hanya di Indonesia, tetapi sampai